
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

с углубленным изучением отдельных предметов 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

 

П Р И К А З 

 

от 01 октября 2024 года    г. Бугульма    № 199 од 

 

Об оказании дополнительных 

платных образовательных услуг в 2024/2025 учебном году 

 

На основании ст.12, ч.4; ст.23, ч.4; ст.29, ч.2, п.4; ст.54, ст.75, ч.1,2; ст.101 Федерального 

закона Российской Федерации "Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ, Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг", Распоряжения руководителя исполнительного комитета 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан от 14.08.2018 г. №1164 «Об 

утверждении предельной стоимости на платные виды услуг, предоставляемых образовательными 

учреждениями Бугульминского муниципального района Республики Татарстан», Устава школы, 

приложения №1 к Лицензии на осуществление  образовательной деятельности по образовательным 

программам начального общего образования, основного общего образования, среднего общего 

образования, дополнительного образования детей и взрослых №9965 от 18 апреля 2018 года,  

выданной  Министерством образования и науки РТ (реестровый № 1721/18-Д от 18 апреля 2018г), на 

осуществление образовательной деятельности по дополнительному образованию (по программе 

социально-педагогической направленности (дошкольная подготовка), на основании запросов 

родителей об оказании платных дополнительных услуг по подготовке дошкольников к обучению в 

школе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 01.10.2024 года по 30.04.2025 года Школу раннего развития для детей 

дошкольного возраста, организовать занятия в группах адаптации детей к школе в рамках 

дополнительных платных образовательных услуг, оплачиваемых родителями (законными 

представителями) дошкольников. 

2. Организацию и осуществление дополнительных платных образовательных услуг 

осуществлять в соответствии с Положением об оказании школой дополнительных платных 

образовательных услуг, Положением о внебюджетной деятельности и расходовании внебюджетных 

средств. 

3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением индивидуальных 

договоров с родителями (законными представителями) дошкольников- потребителями услуг. 

4. Утвердить форму индивидуальных договоров школы с родителями (законными представителями) 

дошкольников на оказание дополнительных платных образовательных услуг (Приложение №1). 

5. Утвердить образовательную программу, учебный план, расписание занятий школы раннего 

развития (Приложение №2). 

6. Утвердить финансово-экономическую смету доходов и расходов, рассчитанную в бухгалтерии 

муниципального бюджетного учреждения образования Бугульминского муниципального района. 

(Приложения №3). 

7. Оплату за предоставляемые дополнительные платные услуги родителями в сумме 650 рублей в 

месяц (льготной сумме 325 рублей) производить через учреждения банков. 

8. Назначить координатором по организации платных услуг в Школе раннего развития заместителя 

директора по учебной работе Шарифуллину А.М. 

9. Назначить преподавателями по реализации платных дополнительных услуг следующих педагогов 

– учителей начальных классов: группа №1 – Ханнанову З.Р., группа №2 – Свежинкину К.Н., группа 

№3 – Соколову Е.В. 

Согласовать со специалистом УО Сафонова О.Н.  её обязанности в ШРР по составлению сметы, 

калькуляции, начислению заработной платы учителям, предоставляющим платные дополнительные 

образовательные   услуги, координатору, бухгалтеру согласно приказу и сметы 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


